

**Lucrări de termoizolarea  
exterioară la secția consultativă a  
SR Rezina.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 1 427 306,84 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	800,80	60,50	48 448,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	43,00	60,50	2 601,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 761,264	60,50	227 556,47
4.	7123010010200	Betonist	h-om	58,065	60,50	3 512,93
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	262,50	60,50	15 881,25
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 876,30	60,50	174 016,15
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	43,86	60,50	2 653,53
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	175,44	60,50	10 614,12
9.	7422010060100	Timplar	h-om	18,36	60,50	1 110,78
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,96	60,50	784,08
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	243,861	60,50	14 753,59
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	473,052	60,50	28 619,65
<b>Total manopera</b>						<b>530 552,45</b>

### Materiale:

1.	1411112205747	Praf de travertin	kg	46,2176	22,00	1 016,79
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,6898	370,00	3 955,23
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,7226	350,00	3 402,91
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,5807	350,00	4 053,24
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,035	4 600,00	161,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,105	4 600,00	483,00
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,105	4 600,00	483,00
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,042	1 800,00	75,60
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	219,30	22,00	4 824,60
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	606,73	22,00	13 348,06
11.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	5 930,4574	4,00	23 721,83
12.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	8 723,572	4,00	34 894,29
13.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1 210,8284	85,00	102 920,41
14.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	369,155	150,00	55 373,25
15.	25213026029090	Placi ignifudate din vata minerala gr.50 mm	m2	97,263	90,00	8 753,67

		termoiz. cladiri 180 kg/m3*				
16.	2551447335247	Praf de frecat	kg	54,8834	12,00	658,60
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 739,725	18,00	31 315,05
18.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	57,772	2,80	161,76
19.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 746,695	2,80	7 690,75
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 336,748	2,80	6 542,89
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,7738	130,00	100,61
22.	2652102100737	Var hidratat	kg	87,50	13,00	1 137,50
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 438,68	4,00	41 754,72
24.	26531021008311	Tink	kg	3 362,60	4,00	13 450,40
25.	26611128008000	Placi sau straufuri din marmura, travertin, piatra	m2	147,3186	300,00	44 195,58
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,2182	0,00	0,00
27.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,0748	0,00	0,00
28.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	5,0551	0,00	0,00
29.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,15	0,00	0,00
30.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	606,00	15,00	9 090,00
31.	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	204,00	25,00	5 100,00
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,05	36,00	37,80
33.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 224,00	1,00	1 224,00
34.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	9 586,92	1,00	9 586,92
35.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	56,3277	25,00	1 408,19
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,9727	28,00	419,24
37.	4100126202818	Apa	m3	5,848	28,00	163,74
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	146,20	2,00	292,40
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>431 797,03</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 575,00	3,00	4 725,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	39,4062	150,00	5 910,93
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,25	150,00	37,50
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,675	150,00	551,25
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	60,626	25,00	1 515,65
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	130,0398	30,00	3 901,19
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	53,06	20,00	1 061,20
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2646	30,00	7,94
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,88	25,00	147,00
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,8379	130,00	108,93
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,4062	20,00	88,12
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	8,772	30,00	263,16
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,272	150,00	190,80
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>18 508,67</b>

Total	lei	980 858,16
CNAM	24,00 %	127 332,59
Cheltuieli de transport	3,00 %	12 953,91
Cheltuieli de regie	3,00 %	33 634,34
Beneficii de deviz	3,00 %	34 643,37
Total	100,00 +	1 189 422,36

TVA	20,00 %	237 884,47
-----	---------	------------

**Total deviz:**

**1 427 306,  
84**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)